
Oplæg for køreplan gældende 09.08.26 – 07.08.27 
 

Kontaktperson: Lars Elgaard Thomsen, Tlf. 99 34 11 94  
 
Ruten udføres af Keolis Tylstrup / Fårup Rute og Turistbusser og er en del af det regionale ekspresbusnet 

 
 
 

954X Aalborg – Terndrup - Hadsund – Mariager - Hobro 
 

Ruten er en del af det nordjyske ekspresbusnet, hvor de sidste strækninger implementeres fra august 2026. 

Ekspresbus 954X blev i august 2025 udvidet, så ruten betjener strækningen Aalborg-Hobro mod tidligere Aal-
borg-Hadsund/Mariager. Serviceniveauet på ekspresbusserne indebærer betjening hver time i begge retninger 
alle ugens 7 dage i hele Nordjylland. For rute 954X er dette serviceniveau gældende på strækningen mellem Aal-
borg og Hadsund, mens ruten kører hver anden time mellem Hadsund og Hobro. Timebetjeningen imellem Ho-
bro og Hadsund sikres ved, at ekspresrute 958X, der kører nord om Mariager Fjord ligeledes kører hver anden 
time – dog modsat timerne for rute 954X 

 

Henvendelse fra chauffører: Ønske om justeringer i køretiden, da der er strækninger og tidspunkter, hvor ruten 
har for lidt køretid. 

Svar: For at imødekomme forsinkelser (primært imellem Aalborg og Hadsund) er der lavet en del minuttalsjuste-
ringer på især myldretidsafgangene.  

 

Henvendelse fra kunder: Flere har henvendt sig med ønske om etablering af stoppesteder i Gunderup og Gi-
strup, ligesom der har været ønske om ekspresbusbetjening af Blenstrup.  

Svar:  Imødekommes ikke. Som med de øvrige ekspresruter, der har været en del af fremtidens kollektive trafik, 
har rute 954X kun få stop for herigennem at sikre en høj frekvens og kort rejsetid. Gistrup betjenes af bybus 12 
med halvtimesdrift, mens øvrige passagerer udenfor ekspresbussens stoppesteder henvises til Plustur. 

 

Henvendelse fra kunder: Ønsker at ekspresbussen kører omkring ungdomsuddannelserne i Hobro og i højere 
grad er tilpasset ringetiderne   

Svar:  En udvidelse af ruten vil øge rejsetiden for alle passagerer og medføre, at det nuværende betjeningsprin-
cip med timesdrift imellem Hobro og Hadsund ikke kan opretholdes. Elever på uddannelserne i Hobro henvises 
til stoppestederne Kirketoften og Ledsagervej. Det undersøges, om ruten i højere grad kan tilpasses ringeti-
derne, men rutens tilrettelæggelse skal også afstemmes med det øvrige forløb, og centrale mødetider bliver 
også varetaget af ruterne 58 og 234.  

 

Øvrige bemærkninger: 

Kørslen lørdag og søndag ensrettet. Aftenturen med afgang Hobro Busterminal kl. 23:05 afkortes, så den kun 
kører til Hadsund Busterminal (ankomst kl. 23:42) De nuværende weekendture, der kun kører lørdag ændres, så 
de også kører søn- og helligdagen. Det afklares, om første ankomst i Aalborg kan flyttes. 

Der kan i øvrigt ske tilpasninger på ruten, evt. som følge af ændringer på rute 958X, som hænger sammen med 
rute 954X  


